
Bezpieczniej na drogach

W Rybniku otwarto oddział Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego WORD Katowice

W otwarciu oddziału uczestniczyli wicemarszałek Wojciech Kałuża, dyrektor WORD w Katowicach Janusz Freitag oraz radni Sejmiku Julia Kloc-
Kondracka i Jarosław Szczęsny.

„Bezpieczeństwo na drogach, zarówno w kontekście kierowców jak i pieszych, jest dla nas wszystkich niezwykle ważne. Cieszę się, że młodzi
ludzie będą mogli się tu edukować, szkolić i poznawać zasady, które sprawią, że wszyscy będziemy czuć się bezpieczni. Ośrodek dysponuje
nowoczesnym sprzętem, przez co nauka jest atrakcyjna dla dzieci i młodzieży” – mówił wicemarszałek Wojciech Kałuża.

W trakcie uroczystości zaprezentowano multimedialny symulator przejścia dla pieszych. Uczestnicy spotkania mieli okazję zwiedzić sale
dydaktyczne i zajęciowe, zobaczyć symulator jazdy, salę pierwszej pomocy medycznej i sprzęt do badania czasu reakcji kierowców.

„Regionalne Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Rybniku to kolejna tego typu placówka po Tychach, Bytomiu i Dąbrowie Górniczej,
która oprócz działań dla najmłodszych będzie mogła prowadzić działania edukacyjne także dla seniorów. Planujemy wiele działań z zakresu
bezpieczeństwa ruchu drogowego i pierwszej pomocy z wykorzystaniem multimedialnych narzędzi” – tłumaczył Janusz Freitag, dyrektor WORD
Katowice.

Wicemarszałek Wojciech Kałuża wręczył dzieciom plecaki z elementami odblaskowymi na rowery i odzież w ramach trwającej w województwie
akcji WORD pod hasłem „Bezpieczna droga do szkoły”.

Regionalne Centrum Promocji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Rybniku to nowoczesny ośrodek edukacyjny i szkoleniowy przeznaczony dla
wszystkich użytkowników dróg – od najmłodszych do seniorów. Oddział Terenowy WORD w Rybniku został wyposażony m.in. w doskonałe
symulatory nauki bezpiecznego przejścia dla pieszych, symulator jazdy motocyklem i motorowerem, symulator oceny czasu reakcji kierowcy.
Każda grupa, która odwiedzi ośrodek w Rybniku będzie mogła skorzystać z symulatora jazdy motocyklem i samochodem. To samo dotyczy
symulatora zderzeń, który pozwala przekonać się jakie siły działają na kierowcę i pasażerów podczas zderzenia pojazdu. Ośrodek w Rybniku
organizuje też szkolenia w zakresie pierwszej pomocy. Na wyposażeniu ośrodka znajdują się fantomy do pierwszej pomocy oraz defibrylator
ćwiczebny.
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